

AO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM – PARÁ



REFERÊNCIA: MATERIAL PARA LABORÁTORIO DE ANALISE CLINICAS

ORÇAMENTO**MATERIAL**

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EDTA trissódico a 5%, usado na proporção de uma gota para cada 2,5 mL de sangue coletado. Frasco de 100 ml	Fr	2	84,99	169,98
2	Fluoreto (anticoagulante para glicose). Frasco de 100 ml	Fr	2	R\$ 171,82	R\$ 343,64
3	Tubo cônico plástico para urinálise 10 ml	Unid	500	R\$ 0,63	R\$ 315,00
4	Tiras reagentes para urinálise com no mínimo 10 caracteres (caixa com 100 un)	Cx	100	R\$ 53,45	R\$ 5.345,45
5	Abaixador de língua pacote com 50 unidades	Pct	50	R\$ 8,59	R\$ 429,55
6	Espeto para churrasco pacote com 100 und	Pct	150	R\$ 5,88	R\$ 882,00
7	Lugol forte frasco 1 litro	Fr	5	R\$ 141,27	R\$ 706,36
8	Reagente para Tipagem Sanguínea, frasco de soro anti-A (10ml)	Fr	10	R\$ 53,45	R\$ 534,55
9	Reagente para Tipagem Sanguínea, frasco de soro anti-B(10ml)	Fr	10	R\$ 58,80	R\$ 588,00
10	Reagente para Tipagem Sanguínea, frasco de soro anti-RH (10ml)	Fr	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
11	Anti-HCV em amostras de soro e sangue total por método imunocromatográfico rápido. Kit com 20 testes	Kit	8	R\$ 204,27	R\$ 1.634,18
12	PSA em amostras de sangue total, soro ou plasma por método imunocromatográfico rápido. Kit com 20 testes	Kit	50	R\$ 252,00	R\$ 12.600,00
13	Anti-HIV 1 e 2 em amostras de sangue total, soro ou plasma por método imunocromatográfico rápido. Kit com 20 testes	Kit	50	R\$ 190,91	R\$ 9.545,45
14	HbsAg em amostras de sangue total e soro por método imunocromatográfico rápido. Kit com 20 testes	Kit	50	R\$ 238,64	R\$ 11.931,82
15	Dengue IgG/IgM em amostras de soro ou plasma por método imunocromatográfico rápido. Kit com 25 testes	Kit	25	R\$ 672,00	R\$ 16.800,00
16	Sífilis. Kit para determinação qualitativa de anticorpos (IgG e IgM) anti- treponema pallidum no soro, plasma ou sangue total, por método imunocromatográfico. Kit com 20 testes	Kit	75	R\$ 143,18	R\$ 10.738,64
17	Beta-HCG (BhCG), em amostras de soro ou urina, em concentração igual ou superior a 25 mUI/mL por método imunocromatográfico. Kit com 50 tiras	Kit	60	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00
18	Anti-estreptolisina O (ASO) em soro. Kit para teste qualitativo e semi-quantitativo. Kit com 50 testes	Kit	30	R\$ 136,50	R\$ 4.095,00
19	Proteína C reativa em soro. Kit para teste qualitativo e semi-quantitativo, utilizando partículas de látex revestidas com anticorpo monoclonal anti-PCR por aglutinação direta. Compõe o kit no mínimo: 2,5 ml de látex. Kit com 50 testes	Kit	30	R\$ 95,45	R\$ 2.863,64
20	Fator Reumatóide em soro. Kit para teste qualitativo e semi-quantitativo, utilizando partículas de látex revestidas com IgG humana por aglutinação direta. Compõe o kit no mínimo: 2,5 ml de látex. Kit com 50 testes	Kit	30	R\$ 85,91	R\$ 2.577,27
21	Colesterol no soro e plasma por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 2 frascos de 100 ml do reagente, 1 frasco do padrão (3ml). Compatível com o equipamento Bioplus 2000. kit com 200 testes	Kit	60	R\$ 182,70	R\$ 10.962,00
22	Colesterol HDL no soro ou plasma por método precipitação. Kit para dosagem composto de no mínimo: 1 frasco de 25 ml, 1 frasco do padrão (1,5ml). Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com 100 testes	Kit	14	R\$ 53,45	R\$ 748,36



23	Triglicerídeos no soro e plasma por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 2 frascos de 100 ml do reagente, 1 frasco do padrão (3ml). Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com 200 testes	Kit	50	R\$ 397,09	R\$ 19.854,55
24	Ácido Úrico no soro, plasma e urina por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto no mínimo: 1 frasco do reagente (100ml), 1 frasco do padrão (1,5ml). Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com 100 testes	Kit	40	R\$ 119,70	R\$ 4.788,00
25	Uréia Cinética no soro, plasma ou urina. Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com 100 testes na técnica macro	Kit	30	R\$ 305,45	R\$ 9.163,64
26	Creatinina no soro, plasma e urina por método cinético colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 1 frasco de ácido pícrico (250ml), 1 frasco de hidróxido de sódio/tetraborato de sódio (250ml), 1 frasco do padrão (4ml). Compatível com o equipamento bioplus 2000	Kit	30	R\$ 85,91	R\$ 2.577,27
27	Bilirrubinas - total e direta, colorimétrica. Kit com solução aceleradora 1 x 210mL, reagente sulfanílico 1 x 30mL, nitrito de Sódio 1 x 20mL, solução padrão (após reconstituição) 1 x 5mL. Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com numero de testes na técnica macro - 104 testes e na técnica micro - 208 testes	Kit	10	R\$ 94,50	R\$ 945,00
28	AST (aspartato aminotransferase) Cinético para determinação em amostra de soro. Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit para 100 testes na técnica macro.	Kit	50	R\$ 194,73	R\$ 9.736,36
29	ALT (alanina aminotransferase) Cinético para determinação em amostra de soro. Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit para 100 testes na técnica macro	Kit	50	R\$ 194,73	R\$ 9.736,36
30	Gama GT no soro e plasma por método cinético colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada compatível com o equipamento bioplus 2000. Kit para 60 testes na técnica macro	Kit	10	R\$ 151,20	R\$ 1.512,00
31	Fosfatase Alcalina no soro, plasma por método cinético colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada compatível com o equipamento bioplus 2000. Kit para 100 testes na técnica macro.	Kit	10	R\$ 181,36	R\$ 1.813,64
32	Alfa-amilase Cinética no soro, plasma ou urina. Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com 60 testes na técnica macro	Kit	10	R\$ 496,36	R\$ 4.963,64
33	Proteínas totais no soro. Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com 50 testes	Kit	10	R\$ 56,70	R\$ 567,00
34	Albumina no soro por método colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 1 frasco reagente (50ml), 1 frasco de padrão (2ml). Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com 50 testes	Kit	5	R\$ 72,55	R\$ 362,73
35	Sangue Oculto nas fezes pelo método imunocromatográfico. Kit com 25 testes	Kit	10	R\$ 190,91	R\$ 1.909,09
36	Paratest ECO para exames parasitológicos	Unid	8000	R\$ 58,80	R\$ 470.400,00
37	Swab uretral pacote com 100 und	Pct	30	R\$ 34,36	R\$ 1.030,91
38	Swab vaginal pacote com 100 und	Pct	30	R\$ 22,91	R\$ 687,27
39	Lugol para gram. Frasco de 1 litro	Fr	4	R\$ 94,50	R\$ 378,00
40	Violeta de genciana para gram. Frasco 1 litro	Fr	3	R\$ 51,55	R\$ 154,64
41	Alcool acetona para gram. Frasco 1 litro	Fr	3	R\$ 85,91	R\$ 257,73
42	Fucsina para gram. Frasco de 1 litro	Fr	3	R\$ 79,80	R\$ 239,40
43	Alcool-acido 1% para BAAR. Frasco 1 litro	Fr	3	R\$ 124,09	R\$ 372,27
44	Fucsina para BAAR. Frasco de 1 litro	Fr	4	R\$ 124,09	R\$ 496,36
45	Alcool-acido 3% para BAAR. Frasco 1 litro	Fr	3	R\$ 136,50	R\$ 409,50
46	Azul de metileno para BAAR. Frasco 1 litro	Fr	4	R\$ 124,09	R\$ 496,36
47	Luva tamanho P com talco. Caixa com 100 und	Cx	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
48	Luva tamanho M com talco. Caixa com 100 und	Cx	30	R\$ 50,40	R\$ 1.512,00
49	Seringa 3 ml sem agulha caixa com 100 und	Cx	100	R\$ 45,82	R\$ 4.581,82
50	Seringa 5 ml sem agulha caixa com 100 und	Cx	100	R\$ 49,64	R\$ 4.963,64
51	Seringa 10 ml sem agulha caixa com 100 und	Cx	70	R\$ 77,70	R\$ 5.439,00

Planilha1



52	Agulha 25x7 caixa com 100 und	Cx	120	R\$ 17,18	R\$ 2.061,82
53	Gorro caixa com 100 und	Cx	15	R\$ 17,18	R\$ 257,73
54	Mascara descartavel caixa com 100 und	Cx	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00
55	Descartex tamanho G	Unid	80	R\$ 9,55	R\$ 763,64
56	Alcool 70% frasco 1 litro	Fr	70	R\$ 9,55	R\$ 668,18
57	Alcool Etilico PA frasco 1 litro	Fr	40	R\$ 25,20	R\$ 1.008,00
58	Bandagem adulto. Caixa com 500 und	Cx	24	R\$ 32,45	R\$ 778,91
59	Bandagem infantil. Caixa com 500 und	Cx	10	R\$ 36,27	R\$ 362,73
60	Lanceta esteril caixa com 200 und	Cx	8	R\$ 48,30	R\$ 386,40
61	Frascos para coleta de fezes (transparente, capacidade de 50 ml, tampa rosca, não estéril, embalagem individual, unidade)	Unid	8000	R\$ 0,57	R\$ 4.581,82
62	Frascos para coleta de urina (transparente, capacidade de 50 ml tampa rosca, estéril, embalagem individual, unidade)	Unid	5000	R\$ 0,67	R\$ 3.340,91
63	Lapis ponta diamante	Unid	2	R\$ 58,80	R\$ 117,60
64	Micropipeta de volume fixo 10 uL	Unid	2	R\$ 152,73	R\$ 305,45
65	Micropipeta de volume fixo 20 uL	Unid	2	R\$ 152,73	R\$ 305,45
66	Micropipeta de volume fixo 50 uL	Unid	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
67	Micropipeta de volume fixo 100 uL	Unid	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
68	Micropipeta de volume fixo 200 uL	Unid	2	R\$ 229,09	R\$ 458,18
69	Micropipeta de volume fixo 500 uL	Unid	2	R\$ 252,00	R\$ 504,00
70	Micropipeta de volume fixo 1000 uL	Unid	2	R\$ 336,00	R\$ 672,00
71	Micropipeta de volume graduado de 100 ul a 1000 ul	Unid	2	R\$ 305,45	R\$ 610,91
72	Estante para pipetas westergren	Unid	3	R\$ 33,60	R\$ 100,80
73	Pipeta para westergren 200mm	Unid	30	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
74	Pipeta sorológica de vidro 1 ml graduação 1/10	Unid	50	R\$ 9,55	R\$ 477,27
75	Pipeta sorológica de vidro 2 ml graduação 1/10	Unid	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00
76	Pipeta sorológica de vidro 5 ml graduação 1/10	Unid	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00
77	Pipeta sorológica de vidro 10 ml graduação 1/10	Unid	50	R\$ 7,64	R\$ 381,82
78	Laminas para microscópio borda lisa caixa com 50 unidades	Cx	30	R\$ 9,45	R\$ 283,50
79	Laminas para microscópio borda fosca caixa 50 unidades	Cx	25	R\$ 11,55	R\$ 288,75
80	Laminula para microscópio quadrada 18x18mm caixas 100.	Cx	10	R\$ 4,31	R\$ 43,15
81	Pipetador sorológico (pera)	Unid	5	R\$ 50,40	R\$ 252,00
82	Tubo de coleta vácuo com EDTA 12X75 para 5ml tampa roxa caixa com 100 unidades	Pct	15	R\$ 94,50	R\$ 1.417,50
83	Tubo de coleta vácuo sem anticoagulante 16x100 para 10ml tampa vermelha caixa com 100 unidades	Pct	15	R\$ 164,18	R\$ 2.462,73
84	Glicose no soro e plasma por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 2 frascos de 250 ml do reagente, 1 frasco do padrão (3ml). Compatível com o equipamento bioplus 2000. kit com 500 testes	Kit	50	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00
85	Desidrogenase Láctica no soro e plasma por método cinético colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada compatível com o equipamento bioplus 2000. Kit para 60 testes na tecnica macro	Kit	2	R\$ 151,20	R\$ 302,40
86	Óleo de imersão	Unid	5	R\$ 28,64	R\$ 143,18
87	Tubo 13x100 caixa com 250 unidades	Unid	500	R\$ 73,50	R\$ 36.750,00
88	Tudo 12x75 caixa com 250 unidades	Cx	2	R\$ 65,10	R\$ 130,20
89	Estante para tubos 16x100 com capacidade para 50 tubos	Unid	12	R\$ 15,27	R\$ 183,27
90	Estante para tubos 13x100 com capacidade para 84 tubos	Unid	12	R\$ 16,80	R\$ 201,60
91	Ponteira amarela para micropipetas pacote com 1000 unidades capacidade para 200ul	Pct	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
92	Ponteira azul para micropipetas pacote com 1000 unidades capacidade para 1000ul	Pct	2	R\$ 57,27	R\$ 114,55
93	Proveta de vidro de 1000ml graduação 10/1	Unid	2	R\$ 31,50	R\$ 63,00
94	Proveta de vidro de 500ml graduação 5/1	Unid	2	R\$ 29,50	R\$ 59,00
95	Proveta de vidro de 250ml graduação 2/1	Unid	2	R\$ 24,82	R\$ 49,64
96	Balão volumétrico para 1000ml	Unid	2	R\$ 44,10	R\$ 88,20
97	Balão volumétrico para 500ml	Unid	2	R\$ 44,10	R\$ 88,20
98	Béquer de vidro volume aproximado 250ml	Unid	2	R\$ 28,64	R\$ 57,27
99	Béquer de vidro volume aproximado 500ml	Unid	2	R\$ 31,50	R\$ 63,00

Planilha1



100	Béquer de vidro volume aproximado 1000ml	Unid	2	R\$ 31,50	R\$ 63,00
101	Funil de vidro	Unid	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
102	Extensor de plástico para realização de esfregaço sanguíneo para laminas de hemograma	Unid	10	R\$ 45,15	R\$ 451,50
103	Placa escavada de vidro com 12 cavidades para realização do VDRL	Unid	10	R\$ 144,90	R\$ 1.449,00
105	Rack (berço) de plástico para coloração capacidade para 20 laminas	Unid	5	R\$ 133,00	R\$ 665,00
106	Garrote adulto com trava de plástico	Unid	12	R\$ 46,20	R\$ 554,40
107	Pipetador (PI-PUMP) para pipeta de ate 10ml	Unid	3	R\$ 86,10	R\$ 258,30
108	Bico de bunsen laboratorial	Unid	2	R\$ 162,27	R\$ 324,55
109	Interton solução diluente compatível com o equipamento hematológico BC 2800 Mindray, frasco com 20 Litros	Unid	15	R\$ 252,00	R\$ 3.780,00
110	Detergente ez katal MD compatível com o equipamento hematológico BC 2800 Mindray, Frasco com solução enzimática de 100 mL (5 frascos de 20 mL)	Unid	7	R\$ 546,00	R\$ 3.822,00
111	Interlyse Reagente Lítico compatível com o equipamento hematológico BC 2800 Mindray, frasco com 1000ml	Unid	7	R\$ 206,18	R\$ 1.443,27
112	Interclean solução isotônica de pH = 7,2 para limpeza interna e de condutos de analisadores hematológicos automatizados compatível com o equipamento hematológico BC 2800 Mindray. Frasco de 4 Litros	Unid	30	R\$ 546,00	R\$ 16.380,00
116	Lamina de bisturi numero 15 caixa com 100 unidades	Unid	3	R\$ 75,60	R\$ 226,80
117	Cabo para lamina de bisturi numero 15	Unid	3	R\$ 17,75	R\$ 53,26
118	Cabo para lamina de bisturi numero 23	Unid	3	R\$ 18,90	R\$ 56,70
119	Lamina de bisturi numero 23 caixa com 100 unidades	Cx	3	R\$ 102,90	R\$ 308,70
120	Corante de Giensa frasco 1000ml	Fr	2	R\$ 91,64	R\$ 183,27
121	Corante azul de metileno para Giensa frasco com 1000ml	Fr	2	R\$ 94,50	R\$ 189,00
122	Sal fosfatado para neutraliza a água no ph-7 frasco com 500g	Fr	2	R\$ 178,50	R\$ 357,00
123	Lanceta picadora em inox esterelizada caixa com 200 unidades	Unid	5	R\$ 75,98	R\$ 379,91
				TOTAL	R\$ 761.962,48

VALOR GLOBAL (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

Macapá – AP, 18 de SETEMBRO de 2018.



DIGEMAN



DIST. GERAL DE MEDICAMENTOS ANANINDEUA LTDA

Rua Tapajós nº 125 • Coqueiro

Ananindeua, 25
Agosto de 2018.

ORÇAMENTO Nº 008/2018

VALIDADE DO ORÇAMENTO 60 (SESSENTA DIAS)

ITEM	Material	Ref.	Qt.	P. unitário	Total
1	EDTA TRISSÓDICO A 5%, USADO NA PROPORÇÃO DE UMA GOTAS PARA CADA 2,5 ML DE SANGUE COLETADO. FRASCO DE 100 ML	FR	2	NÃO TEM	
2	FLUORETO (ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE). FRASCO DE 100 ML	FR	2	168,00	R\$ 336,00
3	TUBO CÔNICO PLÁSTICO PARA URINÁLISE 10 ML	UNID	500	0,85	R\$ 425,00
4	TIRAS REAGENTES PARA URINÁLISE COM NO MÍNIMO 10 CARACTERES (CAIXA COM 100 UN)	CX	100	56,00	R\$ 5.600,00
5	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50	NÃO TEM	
6	ESPETO PARA CHURRASCO PACOTE COM 100 UND	PCT	150	4,50	R\$ 675,00
7	LUGOL FORTE FRASCO 1 LITRO	FR	5	138,00	R\$ 690,00
8	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, FRASCO DE SORO ANTI-A (10ML)	FR	10	59,00	R\$ 590,00
9	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, FRASCO DE SORO ANTI-B(10ML)	FR	10	59,00	R\$ 590,00
10	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, FRASCO DE SORO ANTI-RH (10ML)	FR	10	92,00	R\$ 920,00
11	ANTI-HCV EM AMOSTRAS DE SORO E SANGUE TOTAL POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO. KIT COM 20 TESTES	KIT	8	198,00	R\$ 1.584,00
12	PSA EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO. KIT COM 20 TESTES	KIT	50	245,00	R\$ 12.250,00
13	ANTI-HIV 1 E 2 EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO. KIT COM 20 TESTES	KIT	50	180,00	R\$ 9.000,00
14	HBSAG EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL E SORO POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO. KIT COM 20 TESTES	KIT	50	245,00	R\$ 12.250,00
15	DENGUE IGG/IGM EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO. KIT COM 25 TESTES	KIT	25	685,08	R\$ 17.127,00
16	SIFILIS. KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS (IGG E IGM) ANTI- TREPONEMA PALLIDUM NO SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL, POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO. KIT COM 20 TESTES	KIT	75	140,00	R\$ 10.500,00
17	BETA-HCG (BHCG), EM AMOSTRAS DE SORO OU URINA, EM CONCENTRAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 25 MUI/ML POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO. KIT COM 50 TIRAS	KIT	60	58,00	R\$ 3.480,00
18	ANTI-ESTREPTOLISINA O (ASO) EM SORO. KIT PARA TESTE QUALITATIVO E SEMI-QUANTITATIVO. KIT COM 50 TESTES	KIT	30	NÃO TEM	
19	PROTEÍNA C REATIVA EM SORO. KIT PARA TESTE QUALITATIVO E SEMI-QUANTITATIVO, UTILIZANDO PARTICULAS DE LÁTEX REVESTIDAS COM ANTICORPO MONOCLONAL ANTI-PCR POR AGLUTINAÇÃO DIRETA. COMPÕE O KIT NO MÍNIMO: 2,5 ML DE LÁTEX. KIT COM 50 TESTES	KIT	30	92,50	R\$ 2.775,00
20	FATOR REUMATÓIDE EM SORO. KIT PARA TESTE QUALITATIVO E SEMI-QUANTITATIVO, UTILIZANDO PARTICULAS DE LÁTEX REVESTIDAS COM IGG HUMANA POR AGLUTINAÇÃO DIRETA. COMPÕE O KIT NO MÍNIMO: 2,5 ML DE LÁTEX. KIT COM 50 TESTES	KIT	30	87,00	R\$ 2.610,00



21	COLESTEROL NO SORO E PLASMA POR MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 2 FRASCOS DE 100 ML DO REAGENTE, 1 FRASCO DO PADRÃO (3ML). COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 200 TESTES	KIT	60	189,00	R\$ 11.340,00
22	COLESTEROL HDL NO SORO OU PLASMA POR MÉTODO PRECIPITAÇÃO. KIT PARA DOSAGEM COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 1 FRASCO DE 25 ML, 1 FRASCO DO PADRÃO (1,5ML). COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 100 TESTES	KIT	14	50,00	R\$ 700,00
23	TRIGLICERÍDEOS NO SORO E PLASMA POR MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 2 FRASCOS DE 100 ML DO REAGENTE, 1 FRASCO DO PADRÃO (3ML). COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 200 TESTES	KIT	50	401,25	R\$ 20.062,50
24	ÁCIDO ÚRICO NO SORO, PLASMA E URINA POR MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPOSTO NO MÍNIMO: 1 FRASCO DO REAGENTE (100ML), 1 FRASCO DO PADRÃO (1,5ML). COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 100 TESTES	KIT	40	125,90	R\$ 5.036,00
25	URÉIA CINÉTICA NO SORO, PLASMA OU URINA. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 100 TESTES NA TÉCNICA MACRO	KIT	30	301,99	R\$ 9.059,70
26	CREATININA NO SORO, PLASMA E URINA POR MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 1 FRASCO DE ÁCIDO PÍCRICO (250ML), 1 FRASCO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO/TETRABORATO DE SÓDIO (250ML), 1 FRASCO DO PADRÃO (4ML). COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000	KIT	30	87,00	R\$ 2.610,00
27	BILIRRUBINAS - TOTAL E DIRETA, COLORIMÉTRICA. KIT COM SOLUÇÃO ACELERADORA 1 X 210ML, REAGENTE SULFÂNICO 1 X 30ML, NITRITO DE SÓDIO 1 X 20ML, SOLUÇÃO PADRÃO (APÓS RECONSTITUIÇÃO) 1 X 5ML. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM NUMERO DE TESTES NA TÉCNICA MACRO - 104 TESTES E NA TÉCNICA MICRO - 208 TESTES	KIT	10	98,00	R\$ 980,00
28	AST (ASPARTATO AMINOTRANSFERASE) CINÉTICO PARA DETERMINAÇÃO EM AMOSTRA DE SORO. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT PARA 100 TESTES NA TÉCNICA MACRO.	KIT	50	200,00	R\$ 10.000,00
29	ALT (ALANINA AMINOTRANSFERASE) CINÉTICO PARA DETERMINAÇÃO EM AMOSTRA DE SORO. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT PARA 100 TESTES NA TÉCNICA MACRO	KIT	50	200,00	R\$ 10.000,00
30	GAMA GT NO SORO E PLASMA POR MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT PARA 60 TESTES NA TÉCNICA MACRO	KIT	10	159,00	R\$ 1.590,00
31	FOSFATASE ALCALINA NO SORO, PLASMA POR MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT PARA 100 TESTES NA TÉCNICA MACRO.	KIT	10	185,00	R\$ 1.850,00
32	ALFA-AMILASE CINÉTICA NO SORO, PLASMA OU URINA. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 60 TESTES NA TÉCNICA MACRO	KIT	10	501,50	R\$ 5.015,00
33	PROTEÍNAS TOTAIS NO SORO. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 50 TESTES	KIT	10	50,00	R\$ 500,00
34	ALBUMINA NO SORO POR MÉTODO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 1 FRASCO REAGENTE (50ML), 1 FRASCO DE PADRÃO (2ML). COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 50 TESTES	KIT	5	70,00	R\$ 350,00
35	SANGUE OCULTO NAS FEZES PELO MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO. KIT COM 25 TESTES	KIT	10	190,00	R\$ 1.900,00
36	PARATEST ECO PARA EXAMES PARASITOLÓGICOS	UNID	8000	60,00	R\$ 480.000,00
37	SWAB URETRAL PACOTE COM 100 UND	PCT	30	32,00	R\$ 960,00
38	SWAB VAGINAL PACOTE COM 100 UND	PCT	30	21,00	R\$ 630,00



39	LUGOL PARA GRAM. FRASCO DE 1 LITRO	FR	4	91,00	R\$ 364,00
40	VIOLETA DE GENCIANA PARA GRAM. FRASCO 1 LITRO	FR	3	56,00	R\$ 168,00
41	ALCOOL ACETONA PARA GRAM. FRASCO 1 LITRO	FR	3	84,00	R\$ 252,00
42	FUCSINA PARA GRAM. FRASCO DE 1 LITRO	FR	3	80,00	R\$ 240,00
43	ALCOOL-ACIDO 1% PARA BAAR. FRASCO 1 LITRO	FR	3	126,00	R\$ 378,00
44	FUCSINA PARA BAAR. FRASCO DE 1 LITRO	FR	4	126,00	R\$ 504,00
45	ALCOOL-ACIDO 3% PARA BAAR. FRASCO 1 LITRO	FR	3	138,00	R\$ 414,00
46	AZUL DE METILENO PARA BAAR. FRASCO 1 LITRO	FR	4	120,00	R\$ 480,00
47	LUVA TAMANHO P COM TALCO. CAIXA COM 100 UND	CX	50	38,00	R\$ 1.900,00
48	LUVA TAMANHO M COM TALCO. CAIXA COM 100 UND	CX	30	52,00	R\$ 1.560,00
49	SERINGA 3 ML SEM AGULHA CAIXA COM 100 UND	CX	100	47,00	R\$ 4.700,00
50	SERINGA 5 ML SEM AGULHA CAIXA COM 100 UND	CX	100	47,00	R\$ 4.700,00
51	SERINGA 10 ML SEM AGULHA CAIXA COM 100 UND	CX	70	75,00	R\$ 5.250,00
52	AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UND	CX	120	19,00	R\$ 2.280,00
53	GORRO CAIXA COM 100 UND	CX	15	19,00	R\$ 285,00
54	MASCARA DESCARTAVEL CAIXA COM 100 UND	CX	10	19,00	R\$ 190,00
55	DESCARTEX TAMANHO G	UNID	80	10,00	R\$ 800,00
56	ALCOOL 70% FRASCO 1 LITRO	FR	70	10,00	R\$ 700,00
57	ALCOOL ETILICO PA FRASCO 1 LITRO	FR	40	23,00	R\$ 920,00
58	BANDAGEM ADULTO. CAIXA COM 500 UND	CX	24	30,00	R\$ 720,00
59	BANDAGEM INFANTIL. CAIXA COM 500 UND	CX	10	NAO TEM	
60	LANCETA ESTERIL CAIXA COM 200 UND	CX	8	50,00	R\$ 400,00
61	FRASCOS PARA COLETA DE FEZES (TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 50 ML, TAMPA ROSCA, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, UNIDADE)	UNID	8000	0,62	R\$ 4.960,00
62	FRASCOS PARA COLETA DE URINA (TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 50 ML TAMPA ROSCA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, UNIDADE)	UNID	5000	0,62	R\$ 3.100,00
63	LAPIS PONTA DIAMANTE	UNID	2	56,50	R\$ 113,00
64	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 10 UL	UNID	2	155,00	R\$ 310,00
65	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 20 UL	UNID	2	157,00	R\$ 314,00
66	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 50 UL	UNID	2	190,00	R\$ 380,00
67	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 100 UL	UNID	2	198,00	R\$ 396,00
68	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 200 UL	UNID	2	210,00	R\$ 420,00
69	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 500 UL	UNID	2	245,00	R\$ 490,00
70	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 1000 UL	UNID	2	337,00	R\$ 674,00
71	MICROPIPETA DE VOLUME GRADUADO DE 100 UL A 1000 UL	UNID	2	308,00	R\$ 616,00
72	ESTANTE PARA PIPETAS WESTEREGREN	UNID	3	34,00	R\$ 102,00
73	PIPETA PARA WESTEREGREN 200MM	UNID	30	59,00	R\$ 1.770,00
74	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 1 ML GRADUAÇÃO 1/10	UNID	50	12,00	R\$ 600,00
75	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 2 ML GRADUAÇÃO 1/10	UNID	50	12,00	R\$ 600,00
76	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 5 ML GRADUAÇÃO 1/10	UNID	50	12,00	R\$ 600,00
77	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 10 ML GRADUAÇÃO 1/10	UNID	50	8,00	R\$ 400,00
78	LAMINAS PARA MICROSCÓPIO BORDA LISA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	30	11,00	R\$ 330,00
79	LAMINAS PARA MICROSCÓPIO BORDA FOSCA CAIXA 50 UNIDADES	CX	25	12,00	R\$ 300,00
80	LAMÍNULA PARA MICROSCÓPIO QUADRADA 18X18MM CAIXAS 100.	CX	10	NAO TEM	
81	PIPETADOR SOROLÓGICO (PERA)	UNID	5	48,50	R\$ 242,50
82	TUBO DE COLETA VÁCUO COM EDTA 12X75 PARA 5ML TAMPA ROXA CAIXA COM 100 UNIDADES	PCT	15	90,50	R\$ 1.357,50
83	TUBO DE COLETA VÁCUO SEM ANTICOAGULANTE 16X100 PARA 10ML TAMPA VERMELHA CAIXA COM 100 UNIDADES	PCT	15	167,00	R\$ 2.505,00
84	GLICOSE NO SORO E PLASMA POR MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 2 FRASCOS DE 250 ML DO REAGENTE, 1 FRASCO DO PADRÃO (3ML). COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 500 TESTES	KIT	50	119,00	R\$ 5.950,00
85	DESIDROGENASE LÁCTICA NO SORO E PLAMA POR MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT PARA 60 TESTES NA TÉCNICA MACRO	KIT	2	155,90	R\$ 311,80
86	ÓLEO DE IMERSÃO	UNID	5	27,00	R\$ 135,00
87	TUBO 13X100 CAIXA COM 250 UNIDADES	UNID	500	70,80	R\$ 35.400,00



88	TUDO 12X75 CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	2	58,60	R\$ 117,20
89	ESTANTE PARA TUBOS 16X100 COM CAPACIDADE PARA 50 TUBOS	UNID	12	14,60	R\$ 175,20
90	ESTANTE PARA TUBOS 13X100 COM CAPACIDADE PARA 84 TUBOS	UNID	12	17,90	R\$ 214,80
91	PONTEIRA AMARELA PARA MICROPIPETAS PACOTE COM 1000 UNIDADES CAPACIDADE PARA 200UL	PCT	3	28,00	R\$ 84,00
92	PONTEIRA AZUL PARA MICROPIPETAS PACOTE COM 1000 UNIDADES CAPACIDADE PARA 1000UL	PCT	2	59,00	R\$ 118,00
93	PROVETA DE VIDRO DE 1000ML GRADUAÇÃO 10/1	UNID	2	NÃO TEM	
94	PROVETA DE VIDRO DE 500ML GRADUAÇÃO 5/1	UNID	2	NÃO TEM	
95	PROVETA DE VIDRO DE 250ML GRADUAÇÃO 2/1	UNID	2	NÃO TEM	
96	BALÃO VOLUMÉTRICO PARA 1000ML	UNID	2	41,50	R\$ 83,00
97	BALÃO VOLUMÉTRICO PARA 500ML	UNID	2	48,50	R\$ 97,00
98	BÉQUER DE VIDRO VOLUME APROXIMADO 250ML	UNID	2	27,95	R\$ 55,90
99	BÉQUER DE VIDRO VOLUME APROXIMADO 500ML	UNID	2	35,50	R\$ 71,00
100	BÉQUER DE VIDRO VOLUME APROXIMADO 1000ML	UNID	2	38,50	R\$ 77,00
101	FUNIL DE VIDRO	UNID	5	41,00	R\$ 205,00
102	EXTENSOR DE PLÁSTICO PARA REALIZAÇÃO DE ESFREGAÇO SANGUÍNEO PARA LAMINAS DE HEMOGRAMA	UNID	10	41,50	R\$ 415,00
103	PLACA ESCAVADA DE VIDRO COM 12 CAVIDADES PARA REALIZAÇÃO DO VDRL	UNID	10	141,98	R\$ 1.419,80
105	RACK (BERÇO) DE PLÁSTICO PARA COLORAÇÃO CAPACIDADE PARA 20 LAMINAS	UNID	5	145,50	R\$ 727,50
106	GARROTE ADULTO COM TRAVA DE PLÁSTICO	UNID	12	47,00	R\$ 564,00
107	PIPETADOR (PI-PUMP) PARA PIPETA DE ATE 10ML	UNID	3	85,00	R\$ 255,00
108	BICO DE BUNSEN LABORATORIAL	UNID	2	160,50	R\$ 321,00
109	INTERTON SOLUÇÃO DILUENTE COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO BC 2800 MINDRAY, FRASCO COM 20 LITROS	UNID	15	251,95	R\$ 3.779,25
110	DETERGENTE EZ KATAL MD COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO BC 2800 MINDRAY, FRASCO COM SOLUÇÃO ENZIMÁTICA DE 100 ML (5 FRASCOS DE 20 ML)	UNID	7	550,10	R\$ 3.850,70
111	INTERLYSE REAGENTE LÍTICO COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO BC 2800 MINDRAY, FRASCO COM 1000ML	UNID	7	205,00	R\$ 1.435,00
112	INTERCLEAN SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE PH = 7,2 PARA LIMPEZA INTERNA E DE CONDUTOS DE ANALISADORES HEMATOLÓGICOS AUTOMATIZADOS COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO BC 2800 MINDRAY, FRASCO DE 4 LITROS	UNID	30	549,00	R\$ 16.470,00
116	LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID	3	71,00	R\$ 213,00
117	CABO PARA LAMINA DE BISTURI NUMERO 15	UNID	3	19,00	R\$ 57,00
118	CABO PARA LAMINA DE BISTURI NUMERO 23	UNID	3	18,00	R\$ 54,00
119	LAMINA DE BISTURI NUMERO 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3	110,05	R\$ 330,15
120	CORANTE DE GIENSA FRASCO 1000ML	FR	2	95,00	R\$ 190,00
121	CORANTE AZUL DE METILENO PARA GIENSA FRASCO COM 1000ML	FR	2	96,00	R\$ 192,00
122	SAL FOSFATADO PARA NEUTRALIZA A ÁGUA NO PH-7 FRASCO COM 500G	FR	2	170,00	R\$ 340,00
123	LANCETA PICADORA EM INOX ESTERELIZADA CAIXA COM 200 UNIDADES	UNID	5	85,00	R\$ 425,00

Valor total deste orçamento

R\$ 765.903,50

(SETECENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)



R.C.MESQUITA - ME

CNPJ: 14.541.049/0001-66
RUA LEOPOLDO MACHADO, N. - BEIROL
MACAPÁ-AP

OP: 18-LILI 2

12:00h



COTAÇÃO Nº 025-2018 (SEM VALOR FISCAL)

15 DE SETEMBRO DE 2018.

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO					
item	descrição do objeto	espec.	qndt	v. unit	valor geral
1	EDTA TRISSÓDICO A 5%, USADO NA PROPORÇÃO DE UMA GOTAS PARA CADA 2,5 ML DE SANGUE COLETADO. FRASCO DE 100 ML	FR	2	93,80	R\$ 187,60
2	FLUORETO (ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE). FRASCO DE 100 ML	FR	2	184,50	R\$ 369,00
3	TUBO CÔNICO PLÁSTICO PARA URINÁLISE 10 ML	UNID	500	1,15	R\$ 575,00
4	TIRAS REAGENTES PARA URINÁLISE COM NO MÍNIMO 10 CARACTERES (CAIXA COM 100 UN)	CX	100	62,95	R\$ 6.295,00
5	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50	10,50	R\$ 525,00
6	ESPETO PARA CHURRASCO PACOTE COM 100 UN	PCT	150	0,00	R\$ 0,00
7	LUGOL FORTE FRASCO 1 LITRO	FR	5	145,95	R\$ 729,75
8	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, FRASCO DE SORO ANTI-A (10ML)	FR	10	59,90	R\$ 599,00
9	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, FRASCO DE SORO ANTI-B(10ML)	FR	10	59,90	R\$ 599,00
10	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, FRASCO DE SORO ANTI-RH (10ML)	FR	10	98,00	R\$ 980,00
11	ANTI-HCV EM AMOSTRAS DE SORO E SANGUE TOTAL POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO. KIT COM 20 TESTES	KIT	8	218,00	R\$ 1.744,00
12	PSA EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO. KIT COM 20 TESTES	KIT	50	249,95	R\$ 12.497,50
13	ANTI-HIV 1 E 2 EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO. KIT COM 20 TESTES	KIT	50	199,85	R\$ 9.992,50
14	HBSAG EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL E SORO POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO. KIT COM 20 TESTES	KIT	50	250,50	R\$ 12.525,00
15	DENGUE IGG/IGM EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO. KIT COM 25 TESTES	KIT	25	698,00	R\$ 17.450,00
16	SIFILIS. KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS (IGG E IGM) ANTI- TREPONEMA PALLIDUM NO SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL, POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO. KIT COM 20 TESTES	KIT	75	146,55	R\$ 10.991,25
17	BETA-HCG (BHCG), EM AMOSTRAS DE SORO OU URINA, EM CONCENTRAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 25 MUI/ML POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO. KIT COM 50 TIRAS	KIT	60	61,00	R\$ 3.660,00
18	ANTI-ESTREPTOLISINA O (ASO) EM SORO. KIT PARA TESTE QUALITATIVO E SEMI-QUANTITATIVO. KIT COM 50 TESTES	KIT	30	141,00	R\$ 4.230,00
19	PROTEÍNA C REATIVA EM SORO. KIT PARA TESTE QUALITATIVO E SEMI-QUANTITATIVO, UTILIZANDO PARTÍCULAS DE LÁTEX REVESTIDAS COM ANTICORPO MONOCLONAL ANTI-PCR POR AGLUTINAÇÃO DIRETA. COMPÕE O KIT NO MÍNIMO: 2,5 ML DE LÁTEX. KIT COM 50 TESTES	KIT	30	96,99	R\$ 2.909,70
20	FATOR REUMATÓIDE EM SORO. KIT PARA TESTE QUALITATIVO E SEMI-QUANTITATIVO, UTILIZANDO PARTÍCULAS DE LÁTEX REVESTIDAS COM IGG HUMANA POR AGLUTINAÇÃO DIRETA. COMPÕE O KIT NO MÍNIMO: 2,5 ML DE LÁTEX. KIT COM 50 TESTES	KIT	30	89,00	R\$ 2.670,00
21	COLESTEROL NO SORO E PLASMA POR MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 2 FRASCOS DE 100 ML DO REAGENTE, 1 FRASCO DO PADRÃO (3ML). COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 200 TESTES	KIT	60	195,00	R\$ 11.700,00
22	COLESTEROL HDL NO SORO OU PLASMA POR MÉTODO PRECIPITAÇÃO. KIT PARA DOSAGEM COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 1 FRASCO DE 25 ML, 1 FRASCO DO PADRÃO (1,5ML). COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 100 TESTES	KIT	14	60,55	R\$ 847,70
23	TRIGLICÉRIDES NO SORO E PLASMA POR MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 2 FRASCOS DE 100 ML DO REAGENTE, 1 FRASCO DO PADRÃO (3ML). COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 200 TESTES	KIT	50	420,00	R\$ 21.000,00



24	ÁCIDO ÚRICO NO SORO, PLASMA E URINA POR MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPOSTO NO MÍNIMO: 1 FRASCO DO REAGENTE (100ML), 1 FRASCO DO PADRÃO (1,5ML), COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 100 TESTES	KIT	40	135,00	R\$ 5.400,00
25	URÉIA CINÉTICA NO SORO, PLASMA OU URINA. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 100 TESTES NA TÉCNICA MACRO	KIT	30	310,50	R\$ 9.315,00
26	CREATININA NO SORO, PLASMA E URINA POR MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 1 FRASCO DE ÁCIDO PÍCRICO (250ML), 1 FRASCO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO/TETRABORATO DE SÓDIO (250ML), 1 FRASCO DO PADRÃO (4ML). COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000	KIT	30	89,90	R\$ 2.697,00
27	BILIRRUBINAS - TOTAL E DIRETA, COLORIMÉTRICA. KIT COM SOLUÇÃO ACELERADORA 1 X 210ML, REAGENTE SULFANÍLICO 1 X 30ML, NITRITO DE SÓDIO 1 X 20ML, SOLUÇÃO PADRÃO (APÓS RECONSTITUIÇÃO) 1 X 5ML. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM NUMERO DE TESTES NA TÉCNICA MACRO - 104 TESTES E NA TÉCNICA MICRO - 208 TESTES	KIT	10	101,00	R\$ 1.010,00
28	AST (ASPARTATO AMINOTRANSFERASE) CINÉTICO PARA DETERMINAÇÃO EM AMOSTRA DE SORO. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT PARA 100 TESTES NA TÉCNICA MACRO.	KIT	50	210,95	R\$ 10.547,50
29	ALT (ALANINA AMINOTRANSFERASE) CINÉTICO PARA DETERMINAÇÃO EM AMOSTRA DE SORO. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT PARA 100 TESTES NA TÉCNICA MACRO	KIT	50	221,50	R\$ 11.075,00
30	GAMA GT NO SORO E PLASMA POR MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT PARA 60 TESTES NA TÉCNICA MACRO	KIT	10	165,00	R\$ 1.650,00
31	FOSFATASE ALCALINA NO SORO, PLASMA POR MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT PARA 100 TESTES NA TÉCNICA MACRO.	KIT	10	198,50	R\$ 1.985,00
32	ALFA-AMILASE CINÉTICA NO SORO, PLASMA OU URINA. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 60 TESTES NA TÉCNICA MACRO	KIT	10	503,50	R\$ 5.035,00
33	PROTEÍNAS TOTAIS NO SORO. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 50 TESTES	KIT	10	55,00	R\$ 550,00
34	ALBUMINA NO SORO POR MÉTODO COLORIMÉTRICO. KIT PARA DOSAGEM BIOQUÍMICA SEMI-AUTOMATIZADA COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 1 FRASCO REAGENTE (50ML), 1 FRASCO DE PADRÃO (2ML). COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. KIT COM 50 TESTES	KIT	5	85,00	R\$ 425,00
35	SANGUE OCULTO NAS FEZES PELO MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO. KIT COM 25 TESTES	KIT	10	201,00	R\$ 2.010,00
36	PARATEST ECO PARA EXAMES PARASITOLÓGICOS	UNID	8000	58,00	R\$ 464.000,00
37	SWAB URETRAL PACOTE COM 100 UND	PCT	30	36,80	R\$ 1.104,00
38	SWAB VAGINAL PACOTE COM 100 UND	PCT	30	0,00	R\$ 0,00
39	LUGOL PARA GRAM. FRASCO DE 1 LITRO	FR	4	95,00	R\$ 380,00
40	VIOLETA DE GENCIANA PARA GRAM. FRASCO 1 LITRO	FR	3	58,90	R\$ 176,70
41	ALCOOL ACETONA PARA GRAM. FRASCO 1 LITRO	FR	3	89,00	R\$ 267,00
42	FUCSINA PARA GRAM. FRASCO DE 1 LITRO	FR	3	91,00	R\$ 273,00
43	ALCOOL-ACIDO 1% PARA BAAR. FRASCO 1 LITRO	FR	3	135,00	R\$ 405,00
44	FUCSINA PARA BAAR. FRASCO DE 1 LITRO	FR	4	130,80	R\$ 523,20
45	ALCOOL-ACIDO 3% PARA BAAR. FRASCO 1 LITRO	FR	3	149,50	R\$ 448,50
46	AZUL DE METILENO PARA BAAR. FRASCO 1 LITRO	FR	4	128,50	R\$ 514,00
47	LUVA TAMANHO P COM TALCO. CAIXA COM 100 UND	CX	50	39,00	R\$ 1.950,00
48	LUVA TAMANHO M COM TALCO. CAIXA COM 100 UND	CX	30	55,00	R\$ 1.650,00
49	SERINGA 3 ML SEM AGULHA CAIXA COM 100 UND	CX	100	49,50	R\$ 4.950,00
50	SERINGA 5 ML SEM AGULHA CAIXA COM 100 UND	CX	100	49,50	R\$ 4.950,00
51	SERINGA 10 ML SEM AGULHA CAIXA COM 100 UND	CX	70	85,00	R\$ 5.950,00
52	AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UND	CX	120	25,00	R\$ 3.000,00
53	GORRO CAIXA COM 100 UND	CX	15	25,00	R\$ 375,00
54	MASCARA DESCARTAVEL CAIXA COM 100 UND	CX	10	25,00	R\$ 250,00
55	DESCARTEX TAMANHO G	UNID	80	15,30	R\$ 1.224,00
56	ALCOOL 70% FRASCO 1 LITRO	FR	70	15,30	R\$ 1.071,00
57	ALCOOL ETILICO PA FRASCO 1 LITRO	FR	40	0,00	R\$ 0,00
58	BANDAGEM ADULTO. CAIXA COM 500 UND	CX	24	31,00	R\$ 744,00
59	BANDAGEM INFANTIL. CAIXA COM 500 UND	CX	10	41,50	R\$ 415,00
60	LANCETA ESTERIL CAIXA COM 200 UND	CX	8	51,99	R\$ 415,92
61	FRASCOS PARA COLETA DE FEZES (TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 50 ML, TAMPA ROSCA, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, UNIDADE)	UNID	8000	0,85	R\$ 6.800,00

FRASCOS PARA COLETA DE URINA (TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 50 ML TAMPA ROSCA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, UNIDADE)				
62	UNID	5000	0,75	R\$ 3.750,00
63	UNID	2	0,00	R\$ 0,00
64	UNID	2	161,50	R\$ 323,00
65	UNID	2	172,99	R\$ 345,98
66	UNID	2	198,50	R\$ 397,00
67	UNID	2	201,50	R\$ 403,00
68	UNID	2	215,99	R\$ 431,98
69	UNID	2	255,85	R\$ 511,70
70	UNID	2	339,00	R\$ 678,00
71	UNID	2	309,50	R\$ 619,00
72	UNID	3	36,00	R\$ 108,00
73	UNID	30	61,00	R\$ 1.830,00
74	UNID	50	9,50	R\$ 475,00
75	UNID	50	9,50	R\$ 475,00
76	UNID	50	9,50	R\$ 475,00
77	UNID	50	9,50	R\$ 475,00
78	CX	30	15,00	R\$ 450,00
79	CX	25	15,00	R\$ 375,00
80	CX	10	4,90	R\$ 49,00
81	UNID	5	0,00	R\$ 0,00
82	PCT	15	110,00	R\$ 1.650,00
83	PCT	15	168,50	R\$ 2.527,50
84	KIT	50	128,00	R\$ 6.400,00
85	KIT	2	159,00	R\$ 318,00
86	UNID	5	0,00	R\$ 0,00
87	UNID	500	75,90	R\$ 37.950,00
88	CX	2	60,05	R\$ 120,10
89	UNID	12	16,50	R\$ 198,00
90	UNID	12	19,50	R\$ 234,00
91	PCT	3	30,05	R\$ 90,15
92	PCT	2	61,50	R\$ 123,00
93	UNID	2	31,50	R\$ 63,00
94	UNID	2	31,50	R\$ 63,00
95	UNID	2	25,90	R\$ 51,80
96	UNID	2	45,00	R\$ 90,00
97	UNID	2	45,00	R\$ 90,00
98	UNID	2	29,00	R\$ 58,00
99	UNID	2	30,00	R\$ 60,00
100	UNID	2	30,00	R\$ 60,00
101	UNID	5	45,00	R\$ 225,00
102	UNID	10	0,00	R\$ 0,00
103	UNID	10	145,00	R\$ 1.450,00
105	UNID	5	145,00	R\$ 725,00
106	UNID	12	49,00	R\$ 588,00
107	UNID	3	88,00	R\$ 264,00
108	UNID	2	165,00	R\$ 330,00
109	UNID	15	253,00	R\$ 3.795,00
110	UNID	7	550,00	R\$ 3.850,00
111	UNID	7	210,00	R\$ 1.470,00
112	UNID	30	560,00	R\$ 16.800,00
116	UNID	3	78,00	R\$ 234,00



117	CABO PARA LAMINA DE BISTURI NUMERO 15	UNID	3	22,00	R\$ 66,00
118	CABO PARA LAMINA DE BISTURI NUMERO 23	UNID	3	21,00	R\$ 63,00
119	LAMINA DE BISTURI NUMERO 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3	110,00	R\$ 330,00
120	CORANTE DE GIENSA FRASCO 1000ML	FR	2	0,00	R\$ 0,00
121	CORANTE AZUL DE METILENO PARA GIENSA FRASCO COM 1000ML	FR	2	101,00	R\$ 202,00
122	SAL FOSFATADO PARA NEUTRALIZA A ÁGUA NO PH-7 FRASCO COM 500G	FR	2	185,00	R\$ 370,00
123	LANCETA PICADORA EM INOX ESTERELIZADA CAIXA COM 200 UNIDADES	UNID	5	85,00	R\$ 425,00
Totalização do Orçamento					R\$ 770.118,03

Obs* Alguns Itens não foram cotados.